
Horní Tošanovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.692374N, 18.505318E

Nadmořská výška: 367 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 702 PSČ: 739 53

Adresa URL: www.hornitosanovice.cz

O obci
Horní Tošanovice jsou malou obcí, která leží v malebné podhorské krajině mezi Moravskoslezskými
Beskydami a Žermanickou přehradou na bývalé císařské cestě, spojující v minulosti Slezsko s
ostatními zeměmi rakousko-uherské monarchie.

Historie obce
Horní Tošanovice patří k nejstarším obcím na Těšínsku, ves vznikla asi ve 13. století.První historicky
dochované zmínky o obci pocházejí z roku 1305 v soupisu desátků vratislavského biskupa.

Ubytování a restaurace
V obci jsou k pronajmutí apartmány, chata, popř. hotelové pokoje. Jsou zde i penziony. Turisté i místní
mohou využít služeb restaurace.

Okolí a příroda
Pro milovníky vodních sportů a letní rekreace je významným lákadlem  nedaleko ležící Žermanická
přehrada. Zajímavostí obce je také ranč,  který nabízí jízdu na koních po vyznačené hipostezce
údolím ...

Současnost obce
Vesnice je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou, je plynofikována a  napojena na veřejný vodovod. Děti
mohou navštěvovat místní mateřskou  školu, při obecním úřadě funguje veřejná knihovna, která
kromě výpůjční  služby nabízí i internet zdarma.

Sportovní možnosti
V obci jsou pouze dvě hřiště. Je zde ranč, který nabízí jízdu na koních.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je empírový zámek z třicátých let 19. století, jehož  součástí je i příjemný,
krajinářsky významný park. Objekt postavil  Emanuel Harasovský a jeho syn Karel. Jde o jednoduchou
jednopatrovou  budovu obdélníkového půdorysu, která vyniká ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6682/horni-tosanovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 03:37:22



Doprava
Okrajem obce vede regionální železniční trať z Frýdku-Místku do Těšína. Do Horních Tošanovic také
zajíždí autobus. Obcí prochází silnice č. 648.

Ocenění obce
Obec Horní Tošanovice získala v roce 2010 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6682/horni-tosanovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 03:37:22


